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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 26. januar 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 280 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 
Løhde (V).

Spørgsmål nr. 280:
’’Kan ministeren oplyse, hvor mange af landets kommuner, som helt eller del-
vist har implementeret den kommunale godkendelsesordning af alkoholbe-
handlingssteder, som den tidligere VK-regering og satspuljepartierne beslutte-
de med satspuljeaftalen for 2009, og hvor første runde af godkendelse af al-
koholbehandlingsstederne skulle være gennemført inden 1. juli 2011?”

Svar:
Regeringen og satspuljepartierne var med satspuljeaftalen for 2009 enige om, 
at etablere en kommunalt baseret godkendelsesordning med alkoholbehand-
lingssteder. 

På den baggrund offentliggjorde Sundhedsstyrelsen i december 2010 ”Ret-
ningslinjer for kommunal godkendelse af alkoholbehandlingssteder”. Med dis-
se retningslinjer fik kommunerne et fagligt grundlag og en praktisk manual til 
brug for godkendelse af alkoholbehandlingssteder og den efterfølgende indbe-
retning af oplysninger om alkoholbehandlingsstederne til Tilbudsportalen.

Formålet med kommunernes godkendelse af behandlingssteder på grundlag 
af retningslinjerne er at sikre, at de behandlingssteder, som er en del af det 
kommunale alkoholbehandlingstilbud, har den fornødne kvalitet i behandlin-
gen. 

I forbindelse med offentliggørelse af retningslinjerne skrev den daværende in-
denrigs- og sundhedsminister til landets kommuner, at første runde af god-
kendelse af alkoholbehandlingssteder skulle være gennemført inden 1. juli 
2011. Det fremgik endvidere af brevet, at godkendelsesordningen vil blive eva-
lueret i 2013 med henblik på at vurdere, om ordningen har haft den ønskede 
effekt på kvaliteten i alkoholbehandlingen.
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Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke en undersøgelse af implemente-
ringen af godkendelsesordningen i kommunerne, men som nævnt, vil ordnin-
gen blive evalueret i 2013.

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr     /      Jesper Lihn


